



Frikostiga skattevillkor för idrott

Idrottsföreningar har laglig rätt att betala ut ersättning till utövare upp till ett halvt prisbasbelopp (24 150 kr), utan att betala arbetsgivaravgifter eller skatt. Motsvarande är dock inte tillåtet för andra ideella verksamheter.

Begreppet idrottsutövare kan omfatta ett stort antal olika kategorier. Hit räknas i första hand aktiva deltagare i den idrottsliga verksamheten, tränare, idrottsinstruktörer, domare och linjemän, materialförvaltare samt speaker.

Johan Hellsing, tidigare Mölndal Symphonic Band och numera i Hemvärnets Musikkår i Göteborg, är en som reagerat på de olika villkoren.

– Att betala ut mindre ersättningar till dirigenter, solister och vikarier är ju ett konstant dilemma, så man förstår ju att idrotten jobbat in detta. Men det finns ingen som helst anledning till att behålla dessa specialregler för endast idrotten. Självklart ska även andra ideella verksamheter ha samma förmåner, säger Johan Hellsing.

Två rättsfall

Friluftsförbundet. Högsta förvaltningsdomstolen, HFD, har ansett att Friluftsförbundet var en sådan ideell förening som har till huvudsakligt syfte att främja idrottslig verksamhet trots att Friluftsförbundet inte är anslutet till Sveriges Riksidrottsförbund. HFD fann att det knappast går att dra någon klar gräns mellan idrott och friluftsliv.

Kennelklubben. Kammarrätten i Jönköping har i en dom funnit att sådan verksamhet som Svenska Kennelklubben bedriver

i samband med hundtävlingar inte skulle anses som sådan idrottslig verksamhet som kunde innebära avgiftsbefrielse.

Tre obesvarade frågor

Musikant mejlade den 11 augusti följande tre frågor till en pressekreterare vid Finansdepartementet:

1. Varför har idrotten dessa generösa villkor?
2. Varför har inte andra ideella föreningar samma möjlighet?
3. Ser ni någon risk för att dessa olika villkor kan urholka förtroendet för skattesystemet?

Vid en telefonkontakt med pressekreteraren i slutet av september blev beskedet att han ett flertal gånger påmint ansvariga om att lämna svar, men att de uteblivit.

SOF:s arbete fortgår

Magnus Eriksson, SOF:s förbundsdirektör, säger att förbundet har arbetat under många år för att reglerna ska vara lika för idrott respektive kultur.

– Politiken, inklusive flera finansministrar, svarar att skattesystemet inte ska ha fler undantag från huvudreglerna. Men SOF kommer att fortsätta att arbeta med dessa frågor, säger Magnus Eriksson.

CLAES BJÖRNBERG

”Att betala ut mindre ersättningar till dirigenter, solister och vikarier är ju ett konstant dilemma.”



Johan Hellsing.